
令和 4 年 6 月 10 日 

関係機関 各位 

社会福祉法人 黎明会 

特別養護老人ホーム オーキッド 

施設長 松藤 功雄 

 

当施設ご入所者の新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第 2 報） 

 

 平素は当施設の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度の新型コロナウイルス感染者の発生につきましては、ご迷惑、ご心配をおかけし、

心よりお詫び申し上げます。令和 4 年 6 月 1 日に発生しました、当施設の新型コロナウイ

ルス感染についてのご報告をいたします。 

 

 令和 4 年 6 月 1 日に新型コロナウイルス感染のご利用者様が確認されてから、兵庫県、

及び宝塚健康福祉事務所（保健所）の皆様のご協力、ご支援をいただきながら感染拡大防止、

重症化防止に職員一丸となって取り組んでまいりました。 

 6 月 9 日には最後の感染者が解除となり、施設内の消毒作業等も終了いたしましたことか

ら集団感染の終息とみなし、全てのサービスを通常通り再開したいと存じます。 

 

 この度は、ご利用者様並びにご家族様、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおか

けしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 今後は、この経験を教訓に、より一層の感染防止対策に努め、安心安全なサービスの提供

につなげてまいります。皆様のご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


